
Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 223ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022300223

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP

Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 07/03/2018, às 09:00
horas. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de
equipamentos Hospitalares, Odontológicos e de fisioterapia.
Informações e o Edital no site http://www.ibirapua.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº,
Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3011.0850, de 8:00 às 12:00
horas.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

PP 002/2018 para Registro de Preços. Objeto: Contratação
de empresa especializada para confecção e instalação de quadros
brancos escolar (lousa) por metros quadrados (m²) em dimensões, em
08/03/2018 às 13h, por menor preço global;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

PP 003/2018 para Registro de Preços. Objeto: Contratação
de empresa especializada para serviços de reformas de carteiras
escolares, para atender as demandas da secretaria municipal de
educação, em 09/03/2018 às 13h, por menor preço por item,

Todas a se realizar no Anexo de Secretarias - Rua Santos
Dumont, s/n, 4º andar, na sala de Licitação. Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

PP 007/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados à utilização na alimentação escolar da rede municipal de
ensino do município de Ilhéus-Bahia, em 07/03/2018 às 13h, por
menor preço global;

Ilhéus-Bahia, 22 de fevereiro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-S/2018

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 003-S/2018-
SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS DESTINADOS AO
SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192) EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Recebimento das propostas até 06/03/2018 às 09:00h - Abertura das
propostas 06/03/2018 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços
06/03/2018 às 09:15h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 708941. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 21 de fevereiro de 2018.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que
realizará licitação na modalidade Chamada Pública n° 002/2018,
objetivando a seleção de propostas através de Chamada Pública
para eventual contratação de farmácias e/ou drogarias para
fornecimento de medicamentos que serão destinados a pacientes
em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência, devidamente
cadastrados no programa de medicamentos não básicos da
Secretaria Municipal de Saúde de Itororó, e, ainda por Ordem
Judicial, dos quais não sejam de distribuição gratuita pela rede de
Atenção Básica. A entrega e abertura das propostas serão no dia
07 de março de 2018, às 10 (dez) horas, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-
BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 22 de
fevereiro de 2018. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 22 de fevereiro de 2018.
FERNANDO SILVA LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2016

Fundamento: Processo de Pregão Presencial n.º 035/2016;
Favorecido: Justi Comércio e Representações Ltda; Objeto: Aquisição
de Patrulha Mecanizada agrícola destinada ao Município de
Jaborandi, para continuação dos trabalhos, fortalecimento da
agricultura e pecuária; Vigência: 04/07/2016 à 02/09/2016; Valor
global: R$ 149.900,00; Assinatura: em 04/07/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 64/2018
PP 10/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) evazado em botijões de 13 kg, e
água mineral evazada em galões de 20 litros, e água mineral evazada
de 500 ML. Contratado: ASA GÁS COMERCIAL LTDA, R$
191.230,00 (cento e noventa e um mil duzentos e trinta reais),
Vigência: 18/02/2018 à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 141/2018
PP 032/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
buffet e complementos para atender as necessidades da secretaria
municipal de educação, conforme especificações contidas no Termo
de Referência. Contratado: MARIA DE LOURDES GAMA DE
OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 03.627.695/0001-24 Valor Global: R$
301.750,00 (trezentos e um mil e setecentos e cinquenta reais)
pagamento de acordo com o a prestação de serviço. Data da
Assinatura: 15/02/2018, Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 105/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de material gráfico e prestação de serviços
gráficos, conforme especificações contidas no Edital. A realização do
Pregão Presencial será no dia 07/03/2018, a partir das 08H:30MIN. O
Edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também
pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 106/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de sonorização e iluminação para o evento
saúde na praça, conforme especificações contidas no Edital. A
realização do Pregão Presencial será no dia 07/03/2018, a partir das
14H:30MIN. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo,
situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA,
também pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 107/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de materiais de fisioterapia, utilizados pelos
fisioterapeutas na reabilitação e tratamento dos pacientes atendidos na
clínica de reabilitação, conforme especificações contidas no Edital. A
realização do Pregão Presencial será no dia 07/03/2018, a partir das
15H:30MIN. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo,
situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA,
também pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 108/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de remoção de pacientes em estado de
urgência através de UTI MÓVEL para hospitais fora do município de
Jeremoabo/BA, conforme especificações contidas no Edital. A
realização do Pregão Presencial será no dia 07/03/2018, a partir das
16H:30MIN. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo,
situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA,
também pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 109/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de materiais esportivos para a Secretaria Municipal
de Educação, conforme especificações contidas no Edital. A
realização do Pregão Presencial será no dia 08/03/2018, a partir das
08H:30MIN. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo,
situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA,

também pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 110/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de materiais de construção, conforme
especificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial
será no dia 08/03/2018, a partir das 14H:30MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao Processo
Administrativo Nº 111/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de peças para caminhões e máquinas, conforme
especificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial
será no dia 08/03/2018, a partir das 15H:30MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA DE SÁ
Pregoeira

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Nas publicações EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2018
PREGAO PRESENCIAL Nº 029/2018 do Diário Oficial do
Município Nº 1945, de 21 de fevereiro de 2018, página 4, ano IX; e
publicação realizada no Diário Oficial da União, seção 03, Nº 35, do
dia 21/02/2018, devido a erro material na confecção do extrato de
Contrato nº 139/2018 BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, retificamos a data de assinatura do Contrato,
onde se lê: "DATA DA ASSINATURA nº 12/02/2018". Leia-se:
"DATA DA ASSINATURA nº 15/02/2018.".

Nas publicações EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2018
PREGAO PRESENCIAL Nº 029/2018 do Diário Oficial do
Município Nº 1948, de 22 de fevereiro de 2018, página 6, ano IX; e
publicação realizada no Diário Oficial da União, seção 03, Nº 36, do
dia 22/02/2018, devido a erro material na confecção do extrato de
contrato, LUG MED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS
LABORATORIAIS E FARMACÊUTICOS LTDA, retificamos a data
de assinatura do Contrato, onde se lê: "DATA DA ASSINATURA nº
12/02/2018". Leia-se: "DATA DA ASSINATURA nº 15/02/2018.".

JESSICA TUANNE DE O. L FARIAS
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 03/18. Contratante: PMJD. Menor Lance Valor Global por Lote;
Objeto: fornecimento de materiais de higiene infantil; Vencedoras: H.
L. M. de Souza - EPP, Contrato 25/18 Vlr. R$ 71.000,00; Alfalimp
Com. de Mat. de Limpeza Ltda - EPP - Contrato 26/18 Vlr. R$
62.158,33; Dot. Orçm. 04.40.10-12.361.0020.2014-
12.361.0020.2021-12.361.0020.2024-12.365.0185.2025-
12.365.0030.2043- 2.365.0030.2056-Elemento de Despesa:
3390.30.00.00; Data Ass. 22/02/18; Vig. Ate 22/02/19

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar para o PNAE; Dia
17/03/18 a partir das 9h. Edital e informações na CPL, R Dr. Mario
Dourado 16, centro, telefones 74 36681306

João Dourado, 22 de fevereiro de 2018.
ELTON G. CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2018

PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o preparo e fornecimento de refeição,
incluindo o fornecimento de gêneros, insumos, transporte,
distribuição, bem como logística, manutenção preventiva e corretiva
de equipamentos e utensílios; limpeza e conservação, a fim de
atender ao Programa de Alimentação Escolar nas unidades
educacionais da rede municipal de ensino de Luís Eduardo
Magalhães/BA. CONTRATO: Nº. 121/2018. CONTRATANTE:
VITÓRIA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ nº. 22.473.562/0001-95. VIGÊNCIA: 31.01.2018 a
31.12.2018. VALOR: R$ 6.118.994,00 (seis milhões cento e
dezoito mil novecentos e noventa e quatro reais).


		2018-02-23T11:27:21-0300




